2024 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名  株式会社Ｍ＆Ａ総研ホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役  佐 上  峻 作

（コード：9552 東証プライム）

問合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ   荻 野  光

（TEL．03－6665－7590）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、シンガポール共和国に子会社を設立することを決議いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、中長期的な成長戦略の一環として、海外市場での新たな市場機会の創出を図るため、子会社

を設立いたします。

当該子会社は、海外市場におけるＭ＆Ａ案件に対応し、海外市場での事業基盤を強化することで当社

グループ全体の成長に繋げていきます。

当社は、この当該子会社を中心拠点として海外市場における事業運営を円滑に進め、さらなる成長機

会を追求してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 M&A Research institute Singapore Pte.Ltd.

（２） 所在地 シンガポール共和国

（３） 代表者 佐上 峻作（予定）

（４） 事業内容 海外市場における M&A 仲介サービス等

（５） 資本金 100,000 シンガポールドル（予定）

（６） 設立年月日 2024 年９月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社Ｍ＆Ａ総研ホールディングス 100％

（８） 決算期 ９月期

（９）
上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社 100％出資の子会社となります。

人的関係 当社役員が兼務する予定です。

取引関係 新設会社のため該当事項はありません。

３．日 程

（１） 取締役会決議日 2024 年７月 30 日

（２） 設立年月日 2024 年９月（予定）

（３） 事業開始日 2024 年 10 月（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の設立による 2024 年９月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

今後、重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上